
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 

z prac Komisji za okres od 21 stycznia 2017 r. do 20 lutego 2017 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem, odbyły się dwa posiedzenia Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP), tj. w dniach od 25 do 26 stycznia 2017 r. oraz 

w dniach od 8 do 9 lutego 2017 r. 

KKOPP skupiła swoje prace na dalszym doprecyzowywaniu przepisów wstępnego, 

roboczego projektu nowej ordynacji podatkowej. KKOPP przygotowała projekt uzasadnienia 

roboczego projektu nowej ordynacji podatkowej wraz z oceną skutków regulacji. Prace 

Komisji przebiegały zgodnie z przyjętym układem tematycznym i podziałem na części, 

opartym o zasady techniki prawodawczej, z tym, że licznie dokonywane lub proponowane 

zmiany aktualnie obowiązujących przepisów Ordynacji podatkowej, powodują konieczność 

częstego poddawania, w wielu obszarach, ponownej ocenie proponowane przez KKOPP 

rozwiązania. Konieczna też jest bieżąca analiza licznie zmienianych przepisów z zakresu 

prawa podatkowego oraz regulacji spoza tego obszaru, w celu dokonania przez KKOPP 

harmonizacji tych przepisów z przepisami projektu nowej ordynacji podatkowej. 

Jednocześnie KKOPP ma na uwadze, że jednym z jej podstawowych zadań jest przyjęcie 

racjonalnego układu zawartości merytorycznej nowej ordynacji podatkowej. 

W okresie sprawozdawczym KKOPP ponownie poddała pogłębionej analizie zaproponowane 

rozwiązania w zakresie przedawnienia zobowiązań podatkowych, w szczególności, gdy 

istotne jest doręczenie decyzji wydanej przez organ I instancji, w kontekście zmian organów 

podatkowych i ich właściwości, w różnych sytuacjach mogących wystąpić po wejściu w życie 

od 1 marca 2017 r. przepisów dotyczących Krajowej Administracji Skarbowej. KKOPP 

analizowała przypadki, gdy uchylenie decyzji przez organ odwoławczy, przy jednoczesnym 

upływie terminu do wymiaru podatku, oznaczać będzie brak możliwości przekazania sprawy 

do ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji. Kwestie te powinny być w nowych 

przepisach ordynacji podatkowej uporządkowane i przejrzyste zarówno dla samych 

podatników, jak i organów podatkowych. 

KKOPP zaplanowała kolejne posiedzenia w dniach od 23 do 24 lutego oraz w dniach od 8 do 

9 marca 2017 r. 


